DIÁRIO OFICIAL Nº 35.104   67Segunda-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2022

  RESOLVE:
 Art. 1º - Em substituição a servidora SHIRLEI GRANHEN DE ARAÚJO – Ma-
tricula nº 59611132-1, designar a servidora PATRICIA CASTILHO GUIOMA-
RINO - Matrícula Funcional nº 5967774, para atuar como membro da CO-
MISSÃO FISCALIZADORA do Contrato Administrativo nº 126/2021/SEAP
celebrado entre a Empresa VOGUE - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO LTDA e
a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP,
cujo objeto é a Contratação de empresas especializadas na prestação de
serviços contínuos de quatro refeições diárias (desjejum, almoço, jantar e
lanche noturno).
  Parágrafo Único - São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de
finalização do contrato.
  Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do
referido instrumento.
  Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 848110
PORTARIA N° 247/2022 – GAB/SEAP
Belém/PA, 02 de setembro de 2022.
  O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
 CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
  RESOLVE:
 Art. 1º - Em substituição a servidora SHIRLEI GRANHEN DE ARAÚJO – Ma-
tricula nº 59611132-1, designar a servidora PATRICIA CASTILHO GUIOMA-
RINO - Matrícula Funcional nº 5967774, para atuar como membro da CO-
MISSÃO FISCALIZADORA do Contrato Administrativo nº 002/2022/SEAP
celebrado entre a Empresa EMILLY CRISTINA MELO DE ARAÚJO EIRELI e
a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP,
cujo objeto é a Contratação de empresas especializadas na prestação de
serviços contínuos de quatro refeições diárias (desjejum, almoço, jantar e
lanche noturno) para as Delegacias da Polícia Civil mediante a operaciona-
lização de fornecimento, preparo, distribuição e transporte para as pessoas
privadas de liberdade sob responsabilidade da Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária (SEAP-PA).
  Parágrafo Único - São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de
finalização do contrto.
  Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do
referido instrumento.
  Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 848119
PORTARIA N° 249/2022 – GAB/SEAP
Belém/PA, 02 de setembro de 2022.
  O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
 CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013
  RESOLVE:
 Art. 1º - Em substituição a servidora SHIRLEI GRANHEN DE ARAÚJO – Ma-
tricula nº 59611132-1, designar a servidora PATRICIA CASTILHO GUIOMA-
RINO - Matrícula Funcional nº 5967774, para atuar como membro da CO-
MISSÃO FISCALIZADORA do Contrato Administrativo nº 124/2021/SEAP
celebrado entre a Empresa EXPRESS ALIMENTOS - COZINHA INDUSTRIAL
EIRELI e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
– SEAP, cujo objeto é a Contratação de empresas especializadas na pres-
tação de serviços contínuos de quatro refeições diárias (desjejum, almoço,
jantar e lanche noturno).
  Parágrafo Único - São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de
finalização do contrato.
  Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do
referido instrumento.
  Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 848114
PORTARIA N° 250/2022 – GAB/SEAP
Belém/PA, 02 de setembro de 2022.
  O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
 CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013
  RESOLVE:
 Art. 1º - Em substituição a servidora SHIRLEI GRANHEN DE ARAÚJO – Ma-
tricula nº 59611132-1, designar a servidora PATRICIA CASTILHO GUIOMA-
RINO - Matrícula Funcional nº 5967774, para atuar como membro da CO-
MISSÃO FISCALIZADORA do Contrato Administrativo nº 125/2021/SEAP
celebrado entre a Empresa PROSPERA SERVICE LTDA e a SECRETARIA
DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP, cujo objeto é a
Contratação de empresas especializadas na prestação de serviços contínu-
os de quatro refeições diárias (desjejum, almoço, jantar e lanche noturno)
  Parágrafo Único - São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de

finalização do contrato.
  Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do
referido instrumento.
  Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 848112
PORTARIA N° 248/2022 – GAB/SEAP
Belém/PA, 02 de setembro de 2022.
  O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
 CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013
  RESOLVE:
 Art. 1º - Em substituição a servidora SHIRLEI GRANHEN DE ARAÚJO –
Matricula nº 59611132-1, designar a servidora PATRICIA CASTILHO GUIO-
MARINO - Matrícula Funcional nº 5967774, para atuar como membro da
COMISSÃO FISCALIZADORA do Contrato Administrativo nº 123/2021/
SEAP celebrado entre a Empresa CASSAROTTI FOODS - SERVIÇOS DE RE-
FEIÇÕES COLETIVAS E EVENTOS LTDA e a SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP, cujo objeto é a Contratação de
empresas especializadas na prestação de serviços contínuos de quatro re-
feições diárias (desjejum, almoço, jantar e lanche noturno).
  Parágrafo Único - São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de
finalização do contrato.
  Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do
referido instrumento.
  Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 848117

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022 - UASG 925852
Processo nº 2021/865965, que tem como objeto da presente licitação é
a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais per-
manentes de escritório, consultório, e de consumo médico, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos, visando atender as necessidades desta Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária – SEAP /PA. Data de abertura: 16/09/2022
às 10h00min (Horário de Brasília), Edital encontra-se acessível nos sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br
e www.compraspara.pa.gov.br. Responsável pelo certame: Gabriel do Espi-
rito Santo; Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
MARCO ANTÔNIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Ordenador de Despesas

Protocolo: 848515

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 00474/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: PARTICIPAR DA EQUIPE DA CTP NO ENCERRAMENTO DO CURSO
DE ARTEFATOS E CONCRETOS DO PROCAP/2019.
Origem: BELÉM
Destino: MARABÁ
Servidor(es):
5917597 - RODRIGO DIAS TEIXEIRA - GERENTE
5798213 - LUIZ FABIO OLIVEIRA BARROS - GERENTE
55208395 - SILVANA PINTO SANTIAGO - TECNICO EM GESTAO PENITEN-
CIARIA/PEDAGOGIA
Período: 15/08/2022 a 18/08/2022
Diária(s): 3 e ½ (três diárias e meia)
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAESDIÁRIA

Protocolo: 848519
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 00475/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR A 4º ETAPA DA PROGRAMAÇÃO DE SAÍDA TEMPORÁ-
RIA DO DIA DOS PAIS EM MARABÁ.
Origem: BELÉM
Destino: MARABÁ
Servidor(es):
5954319 - NAJARA DA SILVA VIANA - POLICIAL PENAL
5950074 - JOSE HINGLEY GONCALVES DA COSTA - POLICIAL PENAL
Período: 10/08/2022 a 21/08/2022
Diária(s): 11 e ½ (onze diárias e meia)
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 848522
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 00476/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR A VTR COM INTERNO PARA PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA.
Origem: TUCURUÍ
Destino: TAILÂNDIA
Servidor(es):
5868777 - DANIEL PEREIRA BARBOSA - MOTORISTA
5942697 - JOAO SILVA VIEIRA - AGENTE PENITENCIÁRIO